

Sommertid er også agurketid...

Sommeren er ofte en bekymrende tid for journalister. Vi får nervøse trækninger og rynker i panden – en ven af mig kalder dem pressefolder – for hvad skal vi skrive om. Alle er rejst på ferie, skolerne holder lukket, det politiske arbejde ligger stille, telefonen er forbløffende tavs, postkassen tom og der er ingen mails i indbakken.

Det er stille tider. Selv de mest trofaste kilder nyder sydets sol, storbyferier eller slapper af i sommerhuse og på campingpladser – og det er dem vel undt.

For os i en 'presset presse' er det derimod agurketid, et ord, der i øvrigt stammer fra tysk, sauregurkenzeit. Det henviser til, at nyhedsformidlingen på denne tid af året ofte tyr til at skrive om højden på solsikker, sære kartoffel-mutationer, menneskelignende gulerødder og andre tildragelser fra drivhuse og haver. Avisen skal jo ud...

Bekymringen meldte sig også forud for denne udgave af Bramming Posten. Den syvende i rækken, og den første højsommer-avis i bladets historie. Ville der være noget at skrive om.

Det viste sig, at bekymringen var ubegrundet. Bramming og omegn ligger ikke stille og øde hen. Planer, initiativer og gode ideer spirer frem, som solsikkerne og planterne i drivhuset. De vokser sig store og sætter nye frø – og om lidt kalder idrætsforeningen og boldklubben til byfest. Vi ønsker arrangørerne held og lykke samt forhåbentlig et overskud, der matcher sidste års rekord. Vi ønsker alle en god fest – og vi ønsker alle en fortsat god sommer.

Lokal dagligvarebutik er trist over statens nye kontrolregler

Ellen Toft
Kristiansen og
Morten Sørensen
fra Min Købmand
i Bramming er
ikke begejstrede
for nyt udspil fra
myndighederne

KONTROL – "Pludselig føler vi, at det er os, der er kriminelle indtil det modsatte er bevist, og ikke uskyldige, indtil det modsatte er bevist, hvilket jo ellers er den gældende regel her i landet..."

Sådan lyder meldingen fra Ellen Toft Kristiansen og Morten Sørensen. I fællesskab driver de butikken Min Købmand på Engsvinget i Bramming – og selv om de er enige om, at kontrol er godt, så er de også enige om, at det nye udspil fra Sikkerhedsstyrelsen ikke er specielt velvalgt.

"Det nye er, at styrelsen bevidst sender unge mennesker ud for at købe tobak og alkohol, velvidende at de slet ikke er gamle nok. Lykkedes salget så alligevel, står en medarbejder fra styrelsen klar med bødeblokken – og taksten er til at tage og føle på, helt op til 25.000 kroner i førstegangstilfælde," fortæller de to købmænd.

Set i lyset af, at deres fortjeneste ved at sælge en pakke cigaretter ligger på i omegnen af halvanden krone, mener de også, at



"Vi skifter med reglerne, og er vi i tvivl, beder vi kunden om at vise legitimation," fortæller Morten Sørensen, der sammen med Ellen Kristiansen driver Min Købmand i Bramming.

bødestørrelserne er helt ude af proportioner.

"Men selvfølgelig skal vi ikke sælge tobak og alkohol til mindreårige. Det er ulovligt, og vi gør i forvejen alt hvad vi kan for at undgå det. Er vi i tvivl beder vi om legitimation, men nu er det pludselig som om vi skal være dørmænd i vores egen forretning," mener Morten Sørensen.

Både han og Ellen Toft Kristiansen oplever jævnligt,

at unge mennesker forsøger sig, men de er også ret sikre på, at de 'fanger' de fleste.

"Når vi beder om legitimation, har de nemlig pludselig 'glemt' den derhjemme, og de lusker lidt slukørede ud igen. Desværre oplever vi også, at de pågældende unge så blot får hjælp af ældre kammerater eller voksne, der gerne køber varerne til dem".

"Det er trist, men her kan vi ikke stille noget op, ud

over selvfølgelig at påtale det uheldige i situationen. Det gør vi også gerne, men måske burde Sikkerhedsstyrelsen rette sit søgelys mod de voksne, der køber ind på vegne af de mindreårige, i stedet for at fokusere på os handlende," lyder det fra de to købmænd.

De har nu indskærpet de gældende regler overfor deres medarbejdere – ikke fordi de ikke kender dem i forvejen, men nok mest fordi en byfest står for døren, og så er erfaringen, at flere unge forsøger sig med ulovlige køb.

"Det er måske naturligt nok. Der er jo fest i gaden, men den går altså ikke," forsikrer Ellen Toft Kristiansen og Morten Sørensen.

Bøder fra 10.- til 25.000 kroner

Hvis erhvervsdrivende sælger alkohol til en mindreårig i strid med aldersgrænserne, risikerer de første gang en bøde på 10.000 kroner

Hvis det drejer sig om ulovligt salg af

tobak, tobakssurrogater, e-cigaretter eller urtebaserede rygeprodukter til mindreårige, vil bøden første gang være på 25.000 kroner.

Kilde: Sikkerhedsstyrelsen

Tekst og foto: Jens Bytoft

BRAMMING POSTEN

– altid på sporet af det lokale!



Redaktør og journalist
Jens Bytoft
mail@brammingposten.dk



Layout, salg og bogholderi
Tina Foldager
tf@hjerdingposten.dk



Udgiver og journalist
Finn Arne Hansen
mail@fanoeposten.dk

Kopiering af Bramming Postens redaktionelle indhold og annoncer for videre produktion eller offentliggørelse er ikke tilladt uden skriftlig tilladelse fra Bramming Posten.

Oplag: 7.800 Tryk: OTM Avistryk
Udgiver: Vadehavets Mediecenter ApS Distribution: FK Distribution

Husstandsomdeles i Bramming tidligere kommune samt Tjæreborg.

mail@brammingposten.dk • 22 97 09 99

Bytoften 2A · Hjerding 6710 · Esbjerg V

www.brammingposten.dk

Vi tager ansvar for indholdet og er tilmeldt

PRESSE NÆVNET



Bor du for langt væk? FÅ AVISEN TILSENDT

Det koster kun 475 kroner årligt
Skriv til mail@brammingposten.dk



Har du ikke fået avisen i postkassen?

Så send en mail med din adresse og telefonnummer på
mail@brammingposten.dk



Byrådsmedlem Henning Ravn oplyser at cykelklokkerne nærmest ringer af begejstring i Plan- og Byudviklingsudvalget.

Ladestandere på vej til el-cyklisterne

Med 40 helt nye ladepunkter understøtter vi det eksisterende net af cykelstier, og bidrager til ambitionen om at blive CO2-neutral inden 2030, mener lokal politiker

ENERGI – I kølvandet på en 574.000 kroner stor bevilling fra Vejdirektoratet gør Esbjerg Kommune nu klar til at sætte omkring 40 ladestandere til el-cykler op på udvalgte steder, hvoraf

et af dem i hvert fald bliver banegården i Bramming.

Det oplyser byrådsmedlem Henning Ravn, Bramming, der er formand for det kommunale plan- og byudviklingsudvalg.

"I udvalget ringer cykelklokkerne nærmest af begejstring. Med de statslige puljemidler kan vi tage det første skridt mod at etablere et solidt netværk

af ladepunkter, der understøtter vores eksisterende cykelstinet. Det giver luft under vingerne til vores plan om at gøre det lettere at vælge cyklen – også til de længere ture," mener den lokale politiker.

Indhenter tilladelser

Henning Ravn oplyser videre, at de nye ladepunkter kan lade cirka 64 batterier eller cykler op, og at der vil være forskellige løsninger i spil alt efter placeringen.

"Nu går arbejdet i gang med at indhente tilladelser og planlægge opsættelsen af de nye ladestandere i

detaljer. Ladepunkterne skal gøre ruter og destinationer mere attraktive, og derfor bliver forskellige grupper af el-cyklister også tilgodeset."

"Pendlercyklisterne får mulighed for at lade op på blandt andet banegårdene i Bramming og i Esbjerg, mens cykelturisterne kan 'tanke strøm' mens de besøger nogle af de mest attraktive destinationer i kommunen, eksempelvis Vikingecentret i Ribe, Vadehavscenret i Vester Vedsted eller Fiskeri- og Søfartsmuseet i Esbjerg," lyder det fra Henning Ravn.

Tekst: Jens Bytoft